
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
Ufficio Scolastico Provinciale di Latina Ufficio V – II U.O. 
V. Legnano 34 - 04100 Latina   0773460387/389/391/396  fax 0773460387/389 

 anna.carbonara.lt@istruzione.it 
 
 
 
 
Prot.n. 14815        Latina,  21/7/2008 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
 VISTA  la nota n. 11689 del  11 luglio 2008, con la quale il Ministero 
dell’Istruzione, Direzione Generale  per il personale della scuola, ha fornito  per l’a.s. 
2008/09, le istruzioni per l’assunzione a tempo indeterminato del personale docente, 
educativo ed ATA; 
 VISTO il D.M. n. 61 del 10/7/2008, che ha autorizzato per ciascuna provincia il  
numero massimo dei contratti a tempo indeterminato da stipulare per l’a.s. 2008/09; 
 VISTO l’allegato A - punto A. 17 - delle “Istruzioni Operative” allegato al D.M. 
n. 61 del 10/7/2008; 

VISTO il provvedimento prot. n.14571 del 18/7/2008 con il quale è stato 
ripartito il contingente dei posti disponibili, a livello provinciale, per le operazioni di 
assunzione con rapporto di lavoro a tempo indeterminato nelle scuole ed istituti di ogni 
ordine e grado per l’a.s. 2008/09, nonché  per la scuola secondaria di I e II grado, sono 
stati effettuati  i  recuperi e le compensazioni : 

RIEVATO che erroneamente, per la classe di concorso C050, è stato indicato 
che non risulta compilata la graduatoria ad esaurimento, e per l’effetto è stato 
compensato il posto disponibile sulla classe C050 a favore della classe di concorso 
A038; 
 RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla necessaria rettifica restituendo il 
posto compensato  sulla classe di concorso A038, alla classe di concorso originaria 
C050; 

VISTA la nota prot.n.5253/5 del 12/7/2007 con la quale il Direttore Generale 
Regionale per il Lazio ha incaricato  gli UU. SS .PP. alla ripartizione dei posti 
nell’ambito provinciale di competenza; 

RITENUTO di dover procedere alle rettifiche ed integrazioni del provvedimento 
prot.n.14571  del 18/7/2008 
 
     DECRETA 
 
 Per i motivi esposti in premessa, per le operazioni di assunzione con rapporto di lavoro 
a tempo indeterminato nelle scuole ed istituti di ogni ordine e grado per l’a.s. 2008/09, 
dei vincitori dei concorsi ordinari per esami e titoli, e dei candidati inclusi nelle 
graduatorie ad esaurimento, sono disponibili i posti ripartiti di cui all’allegata  tabella, 
che fa parte integrante del presente decreto. 

F.to  IL DIRIGENTE  
                                                                                                  MARIA RITA CALVOSA 
 

Gilda degli Insegnanti 
            L A T I N A 

1 Gilda degli Insegnanti Latina - http://www.gildalatina.org/ 21/07/2008



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
Ufficio Scolastico Provinciale di Latina Ufficio V – II U.O. 
V. Legnano 34 - 04100 Latina   0773460387/389/391/396  fax 0773460387/389 

 anna.carbonara.lt@istruzione.it 
 
All’albo sede 
Alla Direz. Gen.le Reg.le per il Lazio 

 ROMA 
AI USP di Roma – Rieti _ Viterbo – Frosinone 
Alle OO.SS. della scuola  -Loro sedi 
          
 

Gilda degli Insegnanti 
            L A T I N A 

2 Gilda degli Insegnanti Latina - http://www.gildalatina.org/ 21/07/2008




